

## Verkorte polisvoorwaarden Aansprakelijkheid Verzekering Bedrijf (AVB)

Korte uitleg van de voorwaarden en nadere toelichting

### Aansprakelijkheid Verzekering Bedrijf (AVB) basis

#### Wat is verzekerd

- Verzekerde som is € 2.500.000,00
- Uw werkzaamheden (hoedanigheid) fotografie/film in de ruime zin des woord.
- Gedekt is materiële- en letselschade veroorzaakt door de verzekerden aan derden en de eventuele gevolgschade hiervan.
- Algemene Aansprakelijkheid
- Werkgevers Aansprakelijkheid
- Producten Aansprakelijkheid

#### Wat is niet verzekerd

- Opzet, vermogensdelict, geweldsdelict en sexuele gedraging.
- Het bewust overtreden van overheidsvoorschriften.
- Schade veroorzaakt met of door motorrijtuig, (lucht) vaartuig, Drone of aanhangwagen, die een verzekerde bezit, houdt, bestuurt, gebruikt of doet gebruiken.
- Schade aan geleverde zaken, alsmede voor schade en kosten verband houdende met het terugroepen, vervangen, verbeteren of herstellen van geleverde zaken. Voor het opnieuw verrichten van uitgevoerde werkzaamheden.
- Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade voortvloeiende uit een boete-, garantie-, vrijwarings- of ander soortgelijk beding, behoudens voor zover ook zonder een dergelijk beding aansprakelijkheid zou hebben bestaan.
- Langzaam inwerkende milieuschade
- **Amerika en Canada**
- Opzicht
- Contractuele aansprakelijkheid

#### Wat is opzicht schade

##### Schade aan zaken van derden die u:

- Onder zich heeft als ware het uw eigen goed, bijvoorbeeld als u een camera huurt. Deze is dan niet verzekerd onder deze verzekering. U kan deze huur-camera verzekeren onder een Tijdelijke Apparatuur Verzekering.
- In behandeling, bewerking, reparatie of bewaring heeft. Deze uitsluiting hebben we deels terzijde kunnen zetten; de te fotograferen klant goederen zijn verzekerd tot maximaal € 50.000,—  
Zie hieronder; Aanvullingen

#### Wat is contractuele aansprakelijkheid

Contractuele aansprakelijkheid is ontstaan uit een contractuele overeenkomst. We geven even een voorbeeld; U levert fotowerk af, doch dat blijkt niet goed te zijn. Hierdoor gaat een reclame campagne "de mist in" en uw klant heeft hierdoor een schade van € 125.000,00 en stelt u aansprakelijk. Dit is een typisch voorbeeld van contractuele aansprakelijkheid en dus **niet** gedekt onder de aansprakelijkheidsverzekering. U dient dit risico uit te sluiten in uw leveringsvoorwaarden, wij adviseren:

De leveringsvoorwaarden van **DuPho**:

[https://www.dupho.nl/downloads/2022/DuPho Algemene voorwaarden feb 2022.pdf](https://www.dupho.nl/downloads/2022/DuPho%20Algemene%20voorwaarden%20feb%202022.pdf)

#### Aanvullingen:

##### Deel-opzicht

De te fotograferen klantgoederen in de Studio

Deze dekt de schade aan goederen die men onder "opzicht" [in bewaring / behandeling] heeft in de studio.

Het betreft de "te fotograferen klant-goederen", eventueel gehuurde apparatuur dient u apart te verzekeren onder een tijdelijke Apparatuur Verzekering.

Verzekerde som € 50.000,00

##### Freelance medewerkers

Indien u opdrachten uitbesteed of samenwerkt met freelancers is het zinvol dit risico mee te verzekeren, daar u als zijnde "hoofd opdracht nemer" aansprakelijk bent voor schade die de freelancer toe brengt.

Dit geldt eveneens voor vrijwilligers.

Verzekerde som € 2.500.000,00

## **WEGAV**

Op het moment dat iemand u helpt bij een foto opdracht dan loopt u het risico. De schade die door hem of haar wordt aangericht tijdens werktijd is verzekerd op uw eventuele Aansprakelijkheid Bedrijf Verzekering (AVB). Niet verzekerd is het volgende: Motorrijtuigen en Fietzers. We kunnen deze risico's verzekeren onder de WEGAV-Polis.

Deze dekt de volgende risico's:

Dekking Motorrijtuigen + Fietzers, voetgangers en openbaar vervoer + Woon-werkverkeer

Personen Personeel, ZZP'ers, oproepkrachten, vrijwilligers en stagiairs

Dekt uw schadevergoedingsverplichting aan een verzekerde door:

- een verkeersongeval als bestuurder of passagier van een motorrijtuig en
- tijdens het uitvoeren van zijn werkzaamheden voor u.
- als passagier in het openbaar vervoer of als verkeersdeelnemer per fiets of te voet.
- tijdens woon-werkverkeer.

Biedt dekking voor letselschade.

Voorwaarde is dat er sprake is van een medische behandeling.

Materiële schade is alleen verzekerd als er ook sprake is van letselschade.

Verzekerde som € 2.500.000,00

## **Docent/Workshop**

De hoedanigheid (het verzekerde beroep) is anders dan fotografie/film en het aansprakelijkheid risico van een docent is zwaarder dan normaal. Er is sprake van zorgplicht, cursisten en of leerlingen vallen onder uw zorg. Stel dat een cursist letsel oploopt, doordat er een poot van zijn stoel afbreekt of over een kabel struikelt, dan bent u al snel aansprakelijk voor deze schade.

Er is een recht van disculpatie (ik kon er echt niets aan doen), de rechter stelt echter zware normen en zal een beroep op disculpatie niet snel accepteren.

Verzekerde som € 2.500.000,00

Uitbreiding:

Stel dat een cursist vraagt je iets van zijn of haar camera uit te leggen. Je neemt de camera ter hand en begint een aantal functies uit te leggen, de camera schiet uit je handen en valt op de grond.

Dit risico (gebruik van zaken van derden) is niet gedekt onder de AVB.

Voor apparatuur van de cursist/student hebben we een speciale dekking, die dekt dit risico tot maximaal € 10.000,00 euro per schade gebeurtenis.

## **Wat is het eigen risico?**

1<sup>ste</sup> schade; € 50,-;

2<sup>de</sup> schade in zelfde jaar (01-01 t/m 31-12) op zelfde dekkingsonderdeel; € 100,- per gebeurtenis.

## **Standaard en Uitgebreide dekking (leden DuPho, MPN, NPS, CPS en DAPA):**

Het eigen risico is € 50,- per schade gebeurtenis

Optie: € 200,00 per schade gebeurtenis; tegen aanzienlijk premie voordeel

## **Hoe te handelen bij schade**

Graag de schade zo spoedig mogelijk aan ons melden:

op deze site : Klantenservice Schade melden

per e-mail : [info@kbrbeheer.nl](mailto:info@kbrbeheer.nl)